PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___ июня 2020 г.                                                                                         № __________

О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2968
«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Озерска»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа                                                от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                            и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2968 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Озерска» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Цель муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи, проживающей на территории Челябинской области;

Создание условий для всестороннего развития, реализации потенциала и успешной интеграции в общество молодых людей, мотивированных на позитивные действия и прилагающих усилия для динамичного развития Челябинской области».
1.2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 1 200,000 тыс. руб., в том числе:

	Год
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет округа, тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета, тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета, тыс. руб.

	2020
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000

	2021
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000

	2022
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000

	Итого
	1 200,000
	1 200,000
	0,000
	0,000

2) «Раздел II. Основные цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Цель программы:

- содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи, проживающей на территории Челябинской области;

- создание условий для всестороннего развития, реализации потенциала и успешной интеграции в общество молодых людей, мотивированных на позитивные действия и прилагающих усилия для динамичного развития Челябинской области.
Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

1) формирование условий, направленных на гражданско-патриотическое, духовное развитие и воспитание молодежи;

2) обеспечение прав молодежи в сфере занятости, трудоустройства и предпринимательской деятельности;

3) оказание финансовой и организационной поддержки мероприятий для детей и молодежи, проводимых при участии социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области государственной молодежной политики на территории Челябинской области;

4) реализация интеллектуального, творческого и спортивного потенциала молодежи в интересах общественного развития;

5) создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества;

6) проведение профилактических мероприятий употребления наркотических средств в молодежной среде».
3) «Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства местного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 200,000 тыс. руб., в том числе:
	Год
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет округа, тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета, тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета, тыс. руб.

	2020
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000

	2021
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000

	2022
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000

	Итого
	1 200,000
	1 200,000
	0,000
	0,000

Объёмы финансирования программы утверждаются в составе бюджета округа на соответствующий финансовый год, при этом учитывается ход выполнения программных мероприятий и возможности бюджета округа.

4) изложить Приложение №1: «План мероприятий муниципальной программы «Молодежь Озерска» в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                                и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                      на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от ___________ № ______
Приложение № 1

к муниципальной программе «Молодежь Озерска»

План

мероприятий муниципальной программы «Молодежь Озерска»
	№

п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Статья

подстатья

КОСГУ
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел,

подраздел)
	Примечание

	Всего
	меж бюджетные трансферты из федерального

бюджета
	меж бюджетные трансферты из областного

бюджета
	бюджет

округа

	внебюджетные

средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подготовка и проведение мероприятий патриотической направленности, в т.ч.:
	2020
2021

2022
	30,000

57,000

30,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	30,000

57,000

30,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	1.1
	Проведение муниципального этапа акции «Вахта памяти»
	2020
2021

2022
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	1.2
	Проведение муниципального этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница»
	2020

2021

2022
	0,000

2,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

2,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	1.3
	Проведение мероприятий, посвящённых памятным датам России
	2020

2021

2022
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	1.4
	Проведение муниципального этапа областной акции «Я – гражданин России»
	2020

2021

2022
	0,000

5,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

5,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	1.5
	Организация и проведение иных молодёжных мероприятий патриотической направленности
	2020

2021

2022
	30,000

30,000

30,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	30,000

30,000

30,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	2
	Поддержка социальных и общественных инициатив  молодых граждан Челябинской области, в т.ч.:
	2020
2021

2022
	0,000

25,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

25,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	2.1
	Проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России»
	2020
2021

2022
	0,000

5,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

5,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	2.2
	Проведение молодежного грантового конкурса
	2020

2021

2022
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000
10,000
0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	2.3
	Проведение молодежного образовательного форума
	2020

2021

2022
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

10,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	3
	Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, в. т.ч:
	2020
2021

2022
	25,000

26,000

25,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	25,000

26,000

25,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	3.1
	Проведение муниципального отбора кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи
	2020
2021

2022
	0,000

1,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

1,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	3.2
	Организация                          и проведение мероприятия «Школа молодого парламентария»
	2020
2021

2022
	10,000

10,000

10,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	10,000

10,000

10,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	3.3
	Организация                            и проведение лектория по повышению правовой грамотности
	2020
2021

2022
	15,000

15,000

15,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	15,000

15,000

15,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	4
	Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества, в. т.ч.:
	2020

2021

2022
	0,000

4,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

4,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	4.1
	Проведение круглого стола по противодействию экстремизму и терроризму
	2020

2021

2022
	0,000

2,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

2,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	4.2
	Организация мероприятия в честь Дня, посвящённого памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при выполнении служебного долга, день солидарности в борьбе с терроризмом
	2020

2021

2022
	0,000

2,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

2,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для молодежи
	2020

2021

2022
	220,000

220,000

220,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	220,000

220,000

220,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	5.1
	Организация                           и проведение мероприятия

«День молодежи»
	2020

2021

2022
	120,000

120,000

120,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	120,000

120,000

120,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	5.2
	Организация и проведение рок-фестиваля «Rock-May-Roll»
	2020

2021

2022
	50,000

50,000

50,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	50,000

50,000

50,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	5.3
	Организация и проведение иных литературных, музыкальных мероприятий для молодежи
	2020

2021

2022
	50,000

50,000

50,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	50,000

50,000

50,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	6
	Профилактика употребления наркотических средств в молодежной среде, в т.ч.:
	2020

2021

2022
	50,000

50,000

50,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	50,000

50,000

50,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	6.1
	Проведение лекций, бесед профилактического характера для молодежи
	2020

2021

2022
	10,000

10,000

10,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	10,000

10,000

10,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	6.2
	Организация и проведение профилактических акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	2020

2021

2022
	 30,000

30,000

30,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	30,000

30,000

30,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	6.3
	Изготовление печатной продукции, средств наглядной агитации по вопросам профилактики наркомании
	2020

2021

2022
	 10,000

10,000

10,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	10,000

10,000

10,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	7
	Проведение прочих молодежных конкурсов, фестивалей, смотров, турниров, праздников, акций, форумов
	2020

2021

2022
	75,000

18,000

75,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	75,000

18,000

75,000
	0,000

0,000

0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа

(СДМ)
	0709

	Итого по администрации Озерского городского округа (СДМ)
	2020

2021

2022
	400,000

400,000

400,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	400,000

400,000

400,000
	0,000

0,000

0,000
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе:
	2020-2022
	1200,000
	0,000
	0,000
	1200,000
	0,000
	-
	-
	-
	-

	в т.ч.
	2020

2021

2022
	400,000

400,000

400,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	400,000

400,000

400,000
	0,000

0,000

0,000
	-
	-
	-
	-

Начальник службы по делам молодежи
администрации Озерского городского округа

                                             В.Р. Янтурина